ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак ' № 9 от «24» января 2024 г.

О создании комиссии по рассмотрению предложений
о присвоении звания «Почетный гражданин
городского округа город Ак-Довурак»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Решением Хурала представителей г. Ак-Довурак от
26.06.2014 № 34 «Об утверждении Положения о почетном гражданине
городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва», руководствуясь
Уставом городского округа город Ак-Довурак, Хурал представителей
городского округа г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению предложений о присвоении
звания «Почетный гражданин городского округа город Ак-Довурак»
согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на сайте
администрации г. Ак-Довурак.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru

Приложение 1
к решению Хурала представителей

городского округа г. Ак-Довурак
от «24» января 2024 г. № 9

комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания
«Почетный гражданин городского округа город Ак-Довурак»

1 Еромаев Владимир Викторович Глава городского округа-
председатель Хурала
представителей г. Ак-Довурак
Республики Тыва

2 Бовей Лидия Коповна Депутат
3 Куулар Александр

Хажыт-оолович
Депутат

4 Монгуш Руслан Ким-оолович Председатель администрации г.
Ак-Довурак

5 Хомушку Шончалай Каадыровна Заместитель председателя
администрации по социальной
политике

6 Салчак Чайсу Александровна Начальник организационного
отдела, документационному
обеспечению и правовым
вопросам администрации

7 Ооржак Борис Лама-Сурунович Член Совета отцов г. Ак-Довурак
8 Монгуш Саяна Владимировна Член Совета женщин г. Ак-

Довурак
9 Падан Чечекей Салчаковна Член Совета пенсионеров и

ветеранов г. Ак-Довурак